
平成３０年９月 

 

 

各 位 

 

 

 

証券会員制法人 札幌証券取引所 

 

 

 

９月６日の札幌証券取引所における終日売買停止に関するお詫びについて 

 

 

平成３０年９月６日、北海道において発生した「平成３０年北海道胆振東部地

震」及びその後の大規模な停電の影響により、本所におきましても、有価証券の

売買に係る本所の施設に支障が生じ、売買立会による取引及び立会外取引にお

いて、株式等の取引を終日全面的に停止いたしました。 

今回の売買停止によって、投資家や会員証券会社の皆様をはじめ、上場会社な

ど関係各位に多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを心よりお詫び申し上げ

ます。 

 

今回の地震等の影響につきましては、現在のところ、停電の復旧状況や各シス

テム・通信回線等への影響が改善し、売買に係る本所の施設には支障の無い状況

となっており、翌９月７日より、売買につきましては通常通り再開しております。 

 

今後は、今回の事態を踏まえ、また電力面においては計画停電の動きもありま

すことから、それらも考慮して市場運営業務の見直し・対応策を再構築し、今回

のような事態とならぬよう、市場の安定運営に向けた一層の努力を行ってまい

りたいと考えております。 

今後とも、本所の市場運営にご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


